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Ulaşım Koordinasyon Merkezi Genel Kurulu, Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreter Fikret BAYHAN Başkanlığında, 

13.08.2025 Çarşamba günü, saat 14:30’da, Büyükşehir Belediyesi AKOM Toplantı Salonunda gündemdeki konuları 

görüşmek üzere toplanmıştır. 

İLGİ: Ticari Plakalar ve Ruhsat Denetim Şube Müdürlüğünün 30.07.2025 tarih ve 170625(30139) sayılı yazısı. 

TALEP: Sakarya ili sınırları içerisinde genel servis taşımacılığı faaliyetlerinin düzenli, planlı ve mevzuata uygun şekilde 

yürütülebilmesi amacıyla izin işlemlerinin görüşülmesi talebi. 

KARAR: Büyükşehir Belediyeleri Koordinasyon Merkezleri Ulaşım Koordinasyon Merkezi Yönetmeliğinin 18. 

Maddesinde UKOME, büyükşehir içindeki kara, deniz, göl, nehir, kanal ve demiryolu üzerinde her türlü taşımacılık 

hizmetlerinin koordinasyon içinde yürütülmesini sağlamak üzere; ulaşım, trafik ve toplu taşıma konularında üst düzeyde 

yönlendirici karar alma, uygulama, uygulatma ve ilgili mevzuattaki usulüne göre gereken tesisleri kurma, kurdurma ve 

işletme hak ve yetkilerine haizdir. Bu amaçla; 

a) Büyükşehir belediyesinin sınırları içinde, mevzuatla yetkili kılındığı durumlarda mahalli ihtiyaç ve şartlara göre trafik 

düzeni ve güvenliğini sağlamak amacıyla gerekli tedbirleri almakla, 

c) Trafiğin düzenli bir şekilde akımını sağlamak bakımından alt yapı hizmetleri ile ilgili tedbirleri almak, trafikle ilgili 

sorunları çözümlemek… görevli ve yetkilidir denilmektedir. 

            4925 sayılı Karayolu Taşıma Yönetmeliğinin Kapsam kısım Madde 2 nin 4 bendinde 10/7/2004 tarihli ve 5216 sayılı 

Büyükşehir Belediyesi Kanunu ile 3/7/2005 tarihli ve 5393 sayılı Belediye Kanunu hükümleri saklıdır denilmektedir. 

Karayolu Taşıma Yönetmeliğinin 41 maddesi 15/ç bendi “ Yetki belgesi sahipleri büyükşehirlerde UKOME kararlarına 

büyükşehir olmayan yerlerde İl Trafik komisyonu kararlarına uygun faaliyet göstermek zorundadır” denilmektedir. 

            15.05.2025 tarih ve 32901 sayılı resmi gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren karayolu taşıma yönetmeliğinde 

değişiklik yapılmasına dair yönetmelik ile D4(S) yetki belgeleri (S) yetki belgesiyle değiştirilmiş olup S yetki belgesi ile 

servis taşımacılığına ilişkin usul ve esaslar yeniden düzenlenmiştir. S yetki belgeleri, tahdit dışı taşıtlara UKOME kararı 

olmaksızın Ulaştırma ve Alt yapı Bakanlığı Bölge Müdürlüklerince verilmektedir. 

           Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre, 2025 yılı Nisan ayı itibarıyla Sakarya ilinde trafiğe kayıtlı motorlu 

kara taşıtı sayısı 407.274'e ulaşmıştır. Araç sayısındaki bu artış, özellikle şehir içi yol ağlarında ve kavşak noktalarında trafik 

yoğunluğunu artırmakta; bu durum sabah ve akşam saatlerindeki pik zaman dilimlerinde daha belirgin hâle gelmektedir. 

Trafik yoğunluğunun artması, araçların daha fazla dur-kalk yapmasına ve trafikte daha uzun süre geçirmelerine neden 

olmaktadır. Bu durum, fosil yakıt tüketimini artırarak karbon salınımına ve dolayısıyla çevre kirliliğine olumsuz katkı 

sağlamaktadır. Bu nedenle, kavşaklarda yaşanan trafik yoğunluğunu azaltmak ve taşıtların trafikte geçirdiği süreyi en aza 

indirmek amacıyla, çeşitli düzenlemelerin yapılması gerekliliği doğmuştur. Özellikle servis taşımacılığı faaliyetinde bulunan 

araçların kullanacağı yol ve kavşakların önceden belirlenerek güzergâh izin belgesi kapsamında tanımlanması, trafik 

üzerindeki olumsuz etkilerin azaltılmasına katkı sağlayacaktır. 

Kent genelinde artan araç sayısı ve trafik yoğunluğunun çevresel etkiler yaratması, özellikle kavşaklardaki yoğunlukların 

azaltılması amacıyla güzergâh izin belgelerinin zorunlu hale getirilmesine yönelik ihtiyaç doğmuştur. Bu kapsamda; 

1. Sakarya ili sınırları içerisinde genel servis taşımacılığı faaliyetlerinin düzenli, planlı ve mevzuata uygun şekilde 

yürütülebilmesi amacıyla, 01.04.2015 tarih ve 2015/128 sayılı UKOME kararı ile tahditli (S) plaka uygulamasına 

geçilmiş, aynı doğrultuda 13.07.2015 tarih ve 7/314 sayılı Büyükşehir Belediye Meclis Kararı ile yalnızca tahditli  

(S) plakalı araçların servis taşımacılığı yapabileceği hükme bağlanmış olup, tahdit dışı plakalı taşıtların şehir içi 

servis taşımacılığı faaliyetlerine izin verilmemesine. 

2. Başlangıç noktası Çevre illerden başlayıp ilimizdeki işletmelere (fabrikalara) taşımacılık faaliyetinde bulunan sivil 

plakalı (tahdit dışı) (S) yetki belgesi sahiplerinin ilimiz sınırlarına sadece taşımacılık sözleşmesi yaptığı firma kurum 

kuruluş adreslerinde indi bindi yapmalarına. 

3. İlimiz sınırları içinden başlayıp çevre illere veya çevre illerden başlayıp şehrimize servis taşımacılığı yapmak üzere 

Ulaştırma ve Alt yapı Bakanlığı Bölge Müdürlüklerince verilen (S) yetki belgesi ek taşıt kartına kayıtlı her aracın 

Sakarya Büyükşehir Belediyesinden Güzergah izin belgesi almalarına. 

4. Karayolu Taşıma Yönetmeliği kapsamında D4 yetki belgesi ile  taşıma mesafesine bakılmaksızın il içi ve 100 

kilometreye kadar olan şehirlerarası tarifeli ve tarifesiz olarak yapacak taşıtların zaman tarifelerine uymak kaydıyla 

tarifesiz taşımacılık yapan taşıtların güzergah izin belgesi almalarına.   

5. Güzergah izin belgesinde (S) yetki belgesi ile faaliyet yürütecek gerçek ve tüzel kişilerin bilgilerinin sözleşme yaptığı 

firma/kurum/kuruluş ve sözleşme geçerlilik tarihlerinin belirtilmesine. 

6. Ulaştırma ve Alt yapı Bakanlığı Bölge Müdürlüklerince verilen D3 yetki belgesi ile Hususi taşımacılık faaliyetinde 

bulunarak; kendi özmal aracı ile Kendi personelini,  Kendi diyaliz merkezlerinde tedavi gören hastaların, Kendi özel 

eğitim ve rehabilitasyon merkezlerinde destek eğitimi alan engelli bireylerin ve bunların velisinin/vasisinin 

taşımasını yapacak yekti belgesi eki taşıt kartına kayıtlı araçların güzergah izin belgesi almalarına. 

 

 
 

 

 

https://serdes.sakarya.bel.tr/BelgeDogrula/BelgeDogrulaGenel?dI=1059&eD=1c4d07b7-0d3b-48e0-bc32-

8abefc0f80b6&tip=1

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmistir.
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7. Güzergah izin belgelerini, belediyemiz SERDES ruhsat başvuru sisteminden, çevrim içi başvuru yoluyla 

almalarına, oy çokluğuyla (Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı 13.Bölge Müd. Temsilcisinin Şerhi bulunmaktadır) 

karar verilmiştir 

 
 

          
         Fikret BAYHAN          İlhan YILMAZ Ümit GÜLHAN Kemal Can KARSLI       Fatih NACAK 
              Genel Sekreter 
             

 
 

  Genel Sekreter Yardımcısı 
 
 

 Hukuk Müşavirliği Tem.  Ulaşım Dairesi Başkanı V.        Fen İşleri Dairesi  
        Başkanlığı Tem. 

     Mahmut İSLAMOĞLU ( Katılmadı )            Atilla AYDOĞAN Abdüssamet H. ÖKSÜZALİ     Mehmet COŞKUN 
             Zabıta Dairesi Başkanı      Park ve Bahçeler Dairesi 

    Başkanı     
İmar ve Şehircilik Dairesi               

Başkanı 
  Yol Bakım ve Altyapı Koor.  
     Dairesi Başkanlığı Tem. 

Çevre Koruma ve Kont. Dairesi 
            Başkanlığı Tem. 
 

 
 

Mecid YILDIRIR 
 

Veysel KARAHAN          Abdullah DOĞAN Erol DÜZGÜN        Tolga SAZ 
 Ticari Plakalar ve Ruhsat 

Denetim Şube Müdürü 

 
 
 
 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı 
13.Bölge Müd. Tem. 

 
 

       Garnizon Komutanlığı Tem. İl Jandarma Komutanlığı 
Tem. 

İl Emniyet Müdürlüğü Tem. 

            Necmi ÖZER ( Katılmadı )              ( Katılmadı )       Ömer ASLAN        ( Katılmadı ) 
      Sahil Güvenlik Komutanlığı 
                     Tem.  

Karasu Liman Başkanlığı        KGM 17. Şube Şefliği Tem. DHMİ Cengiz Topel Hava Lim. Tem.   TCDD Genel Müdürlüğü 
 
 

          
          ( Katılmadı ) 

          
          ( Katılmadı )               ( Katılmadı ) Erhan GÖKDEMİR   Aydemir SEİSOĞLU 

         TCDD Taşımacılık A.Ş.  
 

      İl Milli Eğitim Müd. Tem. Alt Yapı Yatırımları Genel Müd. Aile ve Sosyal Hiz.  
Müd. Tem. 

 
 

Çevre ve Şehircilik İl Müd. Tem. 

           ( Katılmadı ) 
        
       Yusuf İLKHUN   

 

      İl Afet ve Acil Drm. Müd. Tem. Türkiye Şof. ve Otom. Fed. Tem.  

 
   

 
 

 
 

 

O L U R 
 

Yusuf ALEMDAR 
Büyükşehir Belediye Başkanı 
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Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmistir.


